CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTIVO
1-1-0-0-0000-0000 ACTIVOCIRCULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTNVO Y EQUIVALENTES
1-1-1-1-0000-0000 EFECTIVO
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
1-1-1-4-0000-0000 INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
1-1-1-6-0000-0000 DEPOSITOSA FONDOS DE TERCEROS
TOTALEFECTNVOYEQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR ACORTOPLA
1-1-2-4-0000-0000 INGRESOS POR RECUPERARA CORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 DEUDORES POR ANTICIPO S DE LATESORERIAA
1-1-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQU!
TOTAL DERECHOSARECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT
1-1-3-0-0000-0000 DERECHOS ARECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-3-1-0000-0000 ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION D
1-1-3-2-0000-0000 ANTICIPO APROVEEDORES POR ADQUISICION D
1-1-3-3-0000-0000 ANTICIPO APROVEEDORES POR ADQUISICION D
1-1-3-4-0000-0000 ANTICIPO ACONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC
TOTAL DERECHOSARECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-5-0-0000-0000 ALMACENES
1-1-5-1-0000-0000 ALMACENDE MATERIALES Y SUMINISTROS DEC
TOTALALMACENES
1-1-9-4-0000-0000 ADQUISICIOND E FONDOS DEADMON ACP
1-1-9-4-0001-0001 ADQUISICION DE FONDOS DEADMON ACP
TOTAL ADQUISICION DE FONDOS DE ADMONACP
TOTALACTNVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTVONOQCIRCULANTE
1-2-1-0-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS ALARGO PLAZO
1-2-1-1-0000-0000 INVERSIONES ALARGO PLAZO
TOTAL INVERSIONES FINANCIERASA LARGO PLAZO
1-2-2-0-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
TOTAL OTROS DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-2-0000-0000 VIVIENDAS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
1-2-3-5-0000-0000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE D
1-2-3-6-0000-0000 CONSTRUCCCIONES EN PROCESOQ EN BIENES PRO
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL RECREATI
1-2-4-3-0000-0000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORA
1-2-4-4-0000-0000 EQUIPO DETRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
1-2-5-9-0000-0000 OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
TOTALACTIVOS INTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULAD ADE BIENES INMUEBL

SALDO

0.00
197049438
15.379,711.35
25,024,139.09
42,374,344 82

11,915,859.05
2,544,943.58
0.00

7,500.00

0.00
14,468,302.63

0.00
0.00
0.00
501,655,614.70
501,655,614.70

370,864.02
370,864.02

430,465,962.85
430,465,962.85
989,335,089.02

0.00
0.00

0.00
0.00

47,895,120.00
0.00
12,686,056.00
2,001,748,366 26
0.00
2,062,329,542 26

3,572,088.62
693,104.19
0.00
2,154,390.00
193,148.43
661273124

8,236.00
0.00
88,737.68
9697368

-418,639.85
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CUENTA DESCRIPCION
PASIVO + HACIENDA PUBLICA
2-0-0-0-0000-0000 PASIVO
2-1-0-0-0000-0000 PASIVO CIRCULANTE
2-1-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
2-1-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTOP
2-1-1-2-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-1-3-0000-0000 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
2-1-1-5-0000-0000 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR ACP
2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-9-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGARACP
TOTAL CUENTAS POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-6-0-0000-0000 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-6-1-0000-0000 FONDOS EN GARANTIAA CORTOPLAZO
2-1-6-2-0000-0000 FONDOS DE ADMINISTRAC ION A CORTO PLAZO
TOTAL FONDOS YBIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-7-0-0000-0000 CREACION AUTOMATICA
2-1-7-3-0000-0000 DEVOLUCIONES ALAFEDERACION
TOTAL CREACION AUTOMATICA
2-1-9-0-0000-0000 OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
2-1-9-9-0000-0000 OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL OTROS PASVOS ACORTO PLAZO
TOTAL PASVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASVO NO CIRCULANTE
2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARALARGO PLAZO
2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL PASVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000 HACIENDAPU BUC APATRIMONIO
3-1-0-0-0000-0000 HACIENDA PU BLIC APATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
3-1-3-0-0000-0000 ACTUALZACION POR PROGRAMA CIEN
3-1-3-1-0000-0000 ACTUALIZACION PROGRAMA CIEN
TOTALACTUALIZACION POR PROGRAMA CIEN
TOTAL HACIENDAPUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-2-0-0-0000-0000 HACIENDAPU BUIC A/PATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DELEJERCICIO (\AHORRO/DESAHOR
TOTAL RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRODESAHOR
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
TOTAL RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REVALUO DE BIENES INMUEBLES
3-2-3-2-0000-0000 REVALUO DE BIENES MUEBLES
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDAPUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

PAGINA: 1
SALDO

168,862.85
2,132,85463
0.00

0.00
2,757,723.74
81217.88
5,140,659.10

0.00
455,490,101.94
455,490,101.94

0.00
0.00

4194125
4194125
460,672,702.29

420,984.59
420,984.59
420,984.59
461,093,686.88

27,710.00
27,710.00

0.00
0.00
27,710.00

76,586,130.27
76,586,130.27

2,358,583,440.77
2,358,583,440.77

58,298,681.04
0.00
58,.298,681.04

103,192,695.69
103,192,695.69
2,596,660,947.77
2,596,688,657.77
3,057,782,344.65
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
1-2-6-3-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULAD ADE BIENES MUEBLES -145,845.05
1-2-6-5-0000-0000 AMORTIZACION ACUMULADADE ACTIVOS INTANG -29,549.65
TOTAL DEPRECIACION,DETERIORO YAMORTIZACION A -594,034,55
1-2-7-0-0000-0000 ACTIVODIFERIDO

1-2-7-8-0000-0000 SUBSIDIO 2,043.00
TOTALACTIVO DIFERIDO 2,043.00
TOTALACTWVONOCIRCULANTE 2,068,447 25563
TOTALACTIVO 3.057.782,344 .65

CUENTAS DE ORDEN

7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 VALORES
7-1-1-0-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA
7-1-1-1-0000-0000 DONATIVOS PEMEX POR EJERCER

7-1-1-3-0000-0000
7-1-1-9-0000-0000

RECURSOS AJENOS ENADMINISTRACION
ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIAOPDS

TOTAL VALORES EN CUSTODIA

7-1-2-0-0000-0000
7-1-2-1-0000-0000
7-1-2-3-0000-0000
7-1-2-9-0000-0000

CUSTODIADE VALORES

DONATIVOS PEMEX AUTORIZADO
RECURSOS AJENOS EN ADMINISTRACION
ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIAOPDS

TOTAL CUSTODIADE VALORES
TOTAL VALORES
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUC!
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE
TOTAL DEMANDAS JUDICIALEN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
7-4-2-1-0000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
TOTAL JUICIOS
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
7-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODAT O
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
TOTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS
8-1-1-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS
TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR
8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR
8-1-2-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR
8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS POR E

0.00
448,041.30
159,098,766.49
159,546,807.79

0.00
-448,041.30
-159,098,766.49
-159,546,807.79
0.00

135,242,158.00
135,242,158.00

-135,242,158.00
-135,242,158.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

771,433.00
252,337,493.00
253,108,926.00

~771433.00
0.00
-240,646,784.57
0.00



CUENTA
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ACTIVO
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8-1-3-0-0000-0000

8-1-3-4-0000-0000
8-1-3-5-0000-0000
8-1-3-6-0000-0000
8-1-3-7-0000-0000

SALDO CUENTA

TOTAL LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES ALA LEY DE INGRESOS ESTI

INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS MODIF

TOTAL MODIFICACIONESA LALEY DE INGRESOS ESTI
8-1-4-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS DEVENGADA

8-1-4-4-0000-0000
8-1-4-5-0000-0000
8-1-4-6-0000-0000
8-1-4-7-0000-0000

8-1-5-0-0000-0000

8-1-5-2-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-5-0000-0000
8-1-5-6-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS DEVEN

TOTAL LEY DE INGRESOS DEVENGADA
LEY DE INGRESOS RECAUDADA

INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS
OTROSINGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS RECAU

TOTALLEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTAL LEY DE INGRESOS

8-2-0-0-0000-0000 PRESUPUESTO DE EGRESOS
8-2-1-0-0000-0000 PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO

8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-0000-0000

8-2-2-0-0000-0000

8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000

8-2-3-0-0000-0000

8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000

8-2-4-0-0000-0000

8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000
8-2-4-4-0000-0000
8-2-4-5-0000-0000

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EDIFICIO NO HABITACIONAL

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

TOTAL MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA

-241418217.57

990,713.91
61,440,867.59
2,300,000.00
20,115,90327
84,847,484.77

0.00
0.00
-2,070,000.00
0.00
-2,070,000.00

0.00
-990,713.91
-61.440,867.59
-11,920,708.43
-20,115,90327
-94,468,193.20
0.00

-35,711,230.00
-385,717.00
-6,624,486.00
-50,000.00
-210,337.493.00
-253,108,926.00

0.00
405,976.82
8,555.817.76
0.00
144,359.56
227,272,03823
236,378,192.37

-2,300,000.00
-672,392.45
-10,142,824.05
0.00
-771,990.00
-70,960.278.27
-84.847,484.77

26,560,039.57
2,880.00
192,031.30
0.00

0.00

PAGINA: 3
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CUENTA

DESCRIPCION

ACTIVO
8-2-4-6-0000-0000

8-2-4-7-0000-0000

SALDO CUENTA

INVERSION PUBLICA
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-5-0-0000-0000
8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-6-0-0000-0000
8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVER SIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000
8-2-7-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA
BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO
TOTAL PRESUPUESTO DEEGRESOS
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA

9-0-0-0-0000-0000

CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO
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PASIVO + HACIENDA PUBLICA

25,463 ,548.88
0.00
52218499.75

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
223559.29
246,062.83

0.00

8,236.00

0.00

0.00
477,858.12

11,451,19043
425693.34
7,773398.16
0.00
669,394.44
28562,184.16
0.00
48,881,860.53
0.00

0.00

0.00
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